



## GMINNA BIBLIOTEKA NA DRODZE DO NOWOCZESNOŚCI

**Biblioteka Gminy Ustka została zakwalifikowana do programu III rundy Programu Rozwoju Bibliotek.**

Program ten ma na celu doposażenie placówek i rozwój kadr. Już jesienią biblioteki wzbogacą się o nowoczesny sprzęt, dzięki któremu możliwe będzie urządzenie prelekcji i pokazów, odczytów i demonstracji. Pracownicy natomiast wezmą udział w szkoleniach podnoszących kwalifikacje.

Zmieni się też wystrój placówek. Zauważą go i skorzystają z niego ci, którzy jesienią zajrzą do biblioteki. Zapraszamy!

## PRZEDSZKOLAKI INTEGRUJĄ SIĘ

Dzieci z dwóch gminnych punktów przedszkolnych wzięły udział w uroczystości zorganizowanej przez Fundację „Kaszubskie Słoneczniki”, która to Fundacja prowadzi gminne punkty przedszkolne.

Maluchy popisywały się przed rodzicami i bliskimi umiejętnościami nabytymi w ciągu roku: recytowały wierszyki, śpiewały piosenki, brały udział we wspólnym przedstawieniu, a na koniec żywiłowo zatańczyły wspólny taniec.

Niejedna mama ocierała łzy wzruszenia, patrząc na coraz bardziej samodzielną swoją pociechę. Oklaskom nie było końca. Imprezę uwieńczył pokaz aktorów z Teatru Lalki „Tęcza” w Słupsku, którzy wyjaśniali dzieciom różnice między marionetką a pacynką. Przedszkolaki mogły same spróbować swoich sił w animowaniu lalek. Chętnych nie brakowało. Wszyscy skorzystali też ze słodkiego podwieczorku przygotowanego w świetlicy.

W Gminie Ustka działają dwa punkty przedszkolne w Duninowie i Starkowie. Jesienią tego roku Gmina uruchamia przedszkole w obiektach po Zespole Szkół Technicznych przy ul. Darłowskiej w Ustce. W sprawie naboru do placówki i warunków jej funkcjonowania można się kontaktować z Fundacją Kaszubskie Słoneczniki pod nr. tel. 794 567646; informacje są także zawarte na stronie internetowej [www.abc.sloneczniki.org](http://www.abc.sloneczniki.org)

## USTAWA “ŚMIECIOWA”

**Gmina Ustka, wypełniając założenia ustawy, w oparciu o zawarte umowy, zorganizowała wywóz odpadów komunalnych.**

Został opracowany harmonogram wywozu z podziałem na miejscowości oraz z wyszczególnieniem, kiedy będą odbierane odpady segregowane, a kiedy niesegregowane. Mieszkańcy mają obowiązek złożenia deklaracji do Gminy i zaopatrzenia się w pojemniki do segregacji.

**Na stronach 4 i 5 tego biuletynu znajdują Państwo szczegółowy HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW SEGREGOWANYCH I NIESEGREGOWANYCH, z podziałem na miesiące i miejscowości.**

Więcej na temat nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi znajdziecie Państwo na gminnej stronie internetowej [www.ustka.ug.gov.pl](http://www.ustka.ug.gov.pl) w zakładce „Odpady komunalne”. W razie wątpliwości można też skontaktować się z Urzędem Gminy Ustka, tel. (59)8146044.

**W numerze:**

- o plenerze malarskim w Rowach - s. 2,
- o zabawie w Dniu Dziecka w Peplinie - s. 3
- o inwestycjach w Gminie - s. 6-8
- i wiele innych informacji.



**Następny numer pisma ukaże się we wrześniu.**

PLENER Z JUBILEUSZEM



Malarki na inauguracji pleneru

Tegoroczny plener rozpoczął się 19 maja 2013 roku wystawą malarstwa w świetlicy wiejskiej w Rowach. Malarki - same panie - prezentowały obrazy, które przywiozły ze sobą. Każda z pań w podziękowaniu za udział dostała od pani wójt pąsową różę. - Wspaniała inspiracja - mówiły malarki. Wystawiane płótna wzbudziły niekłamany podziw widzów. Tego popołudnia przez wiejską świetlicę przewinęła się prawie setka osób. Wszyscy byli zapraszani na czwartkowy wernisaż, by podziwiać to, co powstanie podczas pleneru.

W czwartek świetlica znów wypełniła się gośćmi. Tym razem każdy ostrożnie przesuwiał się obok sztalug, ponieważ obrazy były jeszcze mokre. Oglądający obrazy kręcili głową wzdychając i zazdroszcząc talentu.

17 obrazów, które powstały podczas kilkudniowego pleneru, będzie promowało Gminę Ustka. Wójt podkreśla, że jest to doskonały sposób na zapamiętanie Gminy. - Dzięki obrazowi z pleneru, przedstawiającemu Rowy z lotu ptaka, udało się ocalić tę miejscowość - mówi A. Sobczuk-Jodłowska. - Walczyłam wówczas o umocnienia, które ochronią wieś przed sztormem. Wręczając ten obraz jednemu z decydentów powiedziałam: „Jeśli ten widok ma pozostać rzeczywistością, a nie tylko na płótnie, to proszę nam pomóc!” I temu obrazowi zawdzięczamy wpisanie odcinka z Rowami do ustawy o ochronie brzegów morskich oraz budowę sztucznej rafy - mówi wójt.

Plener 2013 za nami. Za rok następny. Już zapraszamy artystów: szykujcie palety, pędzle, sztalugi i przyjeżdżajcie!

Udział w plenerze wzięły: **Krystyna Czucha** (Machowino), **Ewa Grużewska** (Starkowo), **Teresa Kościuczuk** (Ustka), **Romana Małecka** (Kwakowo), **Bogumiła Skomoroko** (Słupsk), **Danuta Sokolanko** (Słupsk), **Barbara Nibelska** (Słupsk), **Jadwiga Ziomek** (Słupsk). W wernisażu wystawiły swoje szkice ołówkiem uczestniczki zielonej szkoły z Chorzowa - **Paulina Manowska** i **Izabela Latocha**.

Gmina Ustka już po raz piąty jubileuszowy zorganizowała Plener Malarski „Wiatr od morza”. Tym razem jednak, ze względu na jubileusz, jego przebieg był nieco inny.

Od pięciu lat malarze z terenu Gminy Ustka spotykają się na plenerze, przeważnie w Rowach. - Szkoda, że tak mało osób z naszej Gminy uczestniczy w plenerach, chociaż otrzymują zaproszenia - mówi Anna Sobczuk-Jodłowska, Wójt Gminy Ustka. - Rozumiem, że w wielu wypadkach przeszkodą może być praca zawodowa, czy opieka nad chorym w domu. Niemniej cieszyłabym się, gdyby więcej naszych artystów uczestniczyło w plenerze. Chcemy promować rodzime talenty i chwalić się nimi.



Obrazy budziły podziw

## SENIORZY UHONOROWANI

### Dzień Seniora w Zaleskich i Starkowie

Jedne z pierwszych Dni Seniora już za nami. Seniorzy świętowali, oglądali występy uczniów wspominali dawne czasy.

Dla wielu starszych ludzi takie spotkania to okazja do powspominania dawnych czasów. Można było usłyszeć historie, jak kobiety karczowały las, pracowały ciężko na polu, wychowywały dzieci i dbały o dom. To ciche bohaterki minionych lat.

Spotkanie przygotowane przez Radę Sołecką i Koło Gospodyń Wiejskich z Zaleskich rozpoczęło się od składania życzeń. Anna Sobczuk-Jodłowska, Wójt Gminy, życzyła seniorom przede wszystkim zdrowia i uśmiechu oraz radości wewnętrznej. Tak naprawdę uśmiech może przezwyciężyć wszystkie przeciwności losu - mówiła. Wszyscy obejrzeli występ dzieci ze szkoły w Zaleskich. Ze smakiem jedli przygotowany przez gospodynie obiad, by przy kawie i przekąskach wspominać dawne czasy.

Takie samo święto zorganizowało sołectwo Starkowo. Uroczystość rozpoczęła się Mszą świętą odprawioną w świetlicy wiejskiej, po której nastąpił poczęstunek i zabawa taneczna. Tradycją imprezy są kwiaty od Wójta Anny Sobczuk-Jodłowskiej dla najstarszego seniora uczestniczącego w spotkaniu.

## DZIEŃ DZIECKA W PĘPLINIE



Kto był, wspomina, kto nie był, niech żałuje. Zabawa na boisku sportowym była przednia!



Sołtys Marian Tymecki z Pęplina częstował słodyczami od Wójta Anny Sobczuk-Jodłowskiej. Łakocie przywiózł na imprezę zastępca Krzysztof Wysocki



Były zabawy z chustą, zawody sportowe, malowanie na wielkiej płachcie i bańki mydlane; był teatrzyk i obiad z lodami



Były przejażdżki kolejką i malowanie twarzy; pogoda była wyśmienita, humory też



Podziękowania za pomoc w organizacji imprezy należą się OSP Pęplino, OSP Zaleskie, Klubowi Sportowemu Karol Pęplino, sołtysowi Marianowi Tymeckiemu i paniom przygotowującym posiłek.

## HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW

Wchodzi w życie ustawa, zwana popularnie "śmieciową", dotycząca segregowania odpadów. W Gminie Ustka jest możliwość korzystania z worków do selektywnej zbiórki odpadów w pierwszych miesiącach działania nowego systemu.

### Jak z tego skorzystać?

W lipcu wystarczy mieć tylko pojemnik na odpady zmieszane, a resztę segregować w kolorowych workach zakupionych od firmy King Sommer. Natomiast w sierpniu należy mieć już dwa pojemniki (na odpady mieszane oraz na jeden rodzaj odpadów segregowanych, np. na plastiki), a pozostałe odpady będą mogły dalej być zbierane w workach. Pozwoli to na systematyczny zakup jednego pojemnika na miesiąc; dzięki temu będzie można skompletować wszystkie pojemniki i rozłożyć wydatki na kilka miesięcy.

Można zakupić wszystkie pojemniki na odpady segregowane już od pierwszych dni działania nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi.

### **UWAGA!**

#### **Za wywóz odpadów komunalnych można zapłacić:**

- w kasie Urzędu Gminy Ustka (w godz. 9.00-14.00 w dni powszednie);

- u sołtysa;

- na numer rachunku bankowego: Bank Spółdzielczy w Ustce 69 9315 0004 0000 7054 2000 0010. Jako tytuł przelewu proszę podać: „opłata za odpady za miesiąc.....” oraz imię, nazwisko, adres zamieszkania.

Płatności należy dokonać do 15-go każdego miesiąca. Opłaty wnosi się zgodnie z kwotą wpisaną w złożonych wcześniej deklaracjach

**Od 1 lipca do 30 września 2013 roku firma King Sommer będzie wywozić śmieci od mieszkańców.**

### **WYWÓZ Z MIEJSCOWOŚCI**

#### **Rowy, Przewłoka, Dębina, Poddąbie, Wodnica:**

##### **odpady komunalne niesegregowane:**

we wtorki: 2 lipca, 9 lipca, 16 lipca, 23 lipca, 30 lipca, 6 sierpnia, 13 sierpnia, 20 sierpnia, 27 sierpnia, 3 września, 10 września, 24 września;

w soboty: 6 lipca, 13 lipca, 20 lipca, 27 lipca, 3 sierpnia, 10 sierpnia, 17 sierpnia, 24 sierpnia, 31 sierpnia, 7 września, 14 września;

##### **odpady komunalne posegregowane:**

w środy: 3 lipca, 10 lipca, 17 lipca, 24 lipca, 31 lipca, 7 sierpnia, 14 sierpnia, 21 sierpnia, 28 sierpnia, 4 września, 11 września, 25 września, 18 września;

## HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW

### WYWÓZ Z MIEJSCOWOŚCI

Lędowo, Lędowo-Osiedle, Modła, Modlinek, Duninowo, Duninówko:

**odpady komunalne niesegregowane:**

we wtorki: 2 lipca, 9 lipca, 16 lipca, 23 lipca, 30 lipca, 6 sierpnia, 13 sierpnia, 20 sierpnia, 27 sierpnia, 3 września, 10 września, 24 września, 17 września;

w soboty: 13 lipca, 27 lipca, 10 sierpnia, 24 sierpnia, 7 września

**odpady komunalne posegregowane:**

w środy: 3 lipca, 17 lipca, 31 lipca, 14 sierpnia, 28 sierpnia, 11 września, 25 września.

### WYWÓZ Z MIEJSCOWOŚCI

Charnowo, Niestkowo, Gąbino, Dominek, Osieki Słupskie, Grabno, Zimowiska, Machowino, Machowinko, Redwanki, Możdżanowo, Objazda, Bałamątek, Pęplino, Orzechowo, Zapadłe, Starkowo, Krężołki, Gołęcino, Wytowno, Dalimierz Przewłocki, Zaleskie, Zabłocie:

**odpady komunalne niesegregowane:**

w czwartki: 11 lipca, 25 lipca, 08 sierpnia, 22 sierpnia, 05 września, 19 września;

**odpady komunalne posegregowane:**

w środy: 17 lipca, 31 lipca, 14 sierpnia, 28 sierpnia, 11 września, 25 września.

## CO SŁYCHAĆ W ŚWIETLICACH

### Seniorzy do komputerów!

W świetlicy wiejskiej w Charnowie i w bibliotece w Duninowie prowadzone są zajęcia komputerowe dla dorosłych, którzy chcieliby się nauczyć obsługi komputera lub poszerzyć i uzupełnić posiadaną wiedzę. Zajęcia są dostosowane do umiejętności kursantów. W okresie wakacyjnym spotkania zostaną zawieszona, a wznowione jesienią.

Zajęcia te są całkowicie bezpłatne. Jedyne, co trzeba mieć, to kilkadziesiąt minut czasu, by pójść na zajęcia. Wiedza jest przekazywana jasny i zrozumiałym językiem. Dorośli uczą się, jak obsługiwać pocztę, poruszać się po internecie, rozmawiać na skypie. Nie taki komputer straszny, na jaki wygląda. Zapraszamy!

### Młodzież redaguje gazetę!

Na zajęciach w kilku świetlicach wiejskich młodzież pod kierunkiem instruktora p. Krzysztofa Surowca, redaguje gazetkę.

Uczniowie w różnym wieku piszą artykuły, składają strony, rozmieszczają tekst. Piszą o sprawach, które ich interesują: o modzie, popkulturze, filmie, życiu szkolnym, sposobach radzenia sobie z problemami, zdrowym stylu życia. Gminna gazeta będzie regularnie informować o redakcyjnych osiągnięciach młodzieży z Duninowa, Charnowa i Możdżanowa. Na razie gazetki można czytać na miejscu, wywieszona na ścianie. Być może jednak młodzież pokaże się na prawdziwych łamach.

## OCZYSZCZALNIA W ROWACH ZE ŚRODKÓW UNII



INFRASTRUKTURA I ŚRODOWISKO  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA  
FUNDUSZ SPÓJNOŚCI

Projekt „Przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej w Gminie Ustka” realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oś Priorytetowa 1, Działania 1.1., finansowanego z Funduszu Spójności. Beneficjentem projektu jest Gmina Ustka. Całkowita wartość projektu wynosi 21 824 287,92 PLN, natomiast wysokość dofinansowania z Unii Europejskiej to 10 446 153,61 PLN.

Przedmiotowa inwestycja (oczyszczalnia ścieków) realizowana jest w aglomeracji Rowy, która ujęta jest w Krajowym Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych pod nr. PLPM031. Zgodnie z uchwałą NR 816/XXXIV/09 sejmiku województwa pomorskiego z dnia 27 kwietnia 2009 roku zmieniającą rozporządzenie Wojewody Pomorskiego nr 68/05 z 19 grudnia 2005r.: „Wyznacza się aglomerację Rowy o równoważnej liczbie mieszkańców 15 600 z oczyszczalnią ścieków w Rowach w gminie Ustka w powiecie słupskim, której obszar obejmuje położone w gminie Ustka miejscowości: Rowy, Dębina, Poddąbie, Bałamątek, Objazda, Osieki Słupskie, Gąbino, Dominek, Machowinko, Wytowno, Smużki.

W zakresie oczyszczania ścieków, obecnie istniejąca oczyszczalnia posiada przepustowość według pozwolenia wodno-prawnego  $Q_{max} = 3500$  m<sup>3</sup>/dobę. Zgodnie z założeniami dokumentacji projektowej po realizacji projektu obliczeniowy przepływ ścieków w oczyszczalni będzie przedstawiał się następująco:

w sezonie turystycznym: 4835 m<sup>3</sup>/d,

poza sezonem turystycznym: 997 m<sup>3</sup>/d,

Jednocześnie przepustowość oczyszczalni po rozbudowie będzie sięgała liczby 45 000 RLM.

Projekt obejmuje przebudowę i rozbudowę oczyszczalni ścieków w Rowach oraz budowę sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Machowino o długości 0,907 km (długość główna sieci – 0,848 km, długość przykanalików do granicy posesji – 0,059 km), pozwalająca na podłączenie do niej 188 osób.

### Ekologiczne cele projektu:

poprawienie jakości wód powierzchniowych Łupawy,

powstrzymanie degradacji wód podziemnych,

poprawienie jakości wody pitnej przeznaczonej do spożycia (osiągnięcie standardów i spełnienie norm europejskich),

osiągnięcie właściwego stanu ochrony środowiska i jego ochrony - osiągnięcie stopnia oczyszczenia ścieków w ramach aglomeracji Ustka zgodnie z wymaganiami dyrektywy Unii Europejskiej i prawa polskiego.

### Spoleczne cele projektu:

dostępność mieszkańców do sieci kanalizacji sanitarnej,

poprawa stanu sanitarnego gminy, szczególnie na terenach dotychczas nieskanalizowanych, poprzez likwidację szamb i zbiorników bezodpływowych,

poprawa warunków życia i zdrowia ludności,

stymulowanie rozwoju gospodarczego poprzez poprawę warunków dla inwestycji,

rozwinięcie usług, szczególnie turystycznych i agroturystycznych.

Na dzień 29.03.2013 roku wykonano 100% zaplanowanych prac budowlanych, 96,99% sieci i instalacji technologicznych, oraz 90% instalacji elektrycznych w ramach głównego kontraktu. Równolegle prowadzone są prace związane z wykonaniem ostatnich prac na oczyszczalni, w tym budynków niezbędnych do jej obsługi.

## **GMINA BUDUJE ZA UNIJNE PIENIĄDZE**

**Pomimo, że okres programowania przypadający na lata 2007-2013 dobiega końca, Gmina Ustka aktywnie stara się pozyskiwać środki finansowe na inwestycje.**

### **POWSTANIE KŁADKA**

W trakcie uzupełnień jest wniosek „Zabezpieczenie przed degradacją Krajobrazu Pas Pobreża na wschód od Ustki poprzez montaż kładki stalowej dla pieszych w miejscowości Poddąbie”, który realizowany będzie w ramach „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013 - Środek 4.1 „Rozwój obszarów zależnych od rybactwa”. Koszt całego przedsięwzięcia wynosi: 654 863,69 zł, natomiast dofinansowanie na poziomie 85 % kwoty netto: 467 295,43 zł. Planowany termin zakończenia operacji to wrzesień 2014 roku. Kładka umożliwi korzystanie z plaży osobom niepełnosprawnym i rodzicom z małymi dziećmi, którzy nie mieli do tej pory możliwości swobodnego dotarcia do plaży z uwagi na wysoki klif okalający Poddąbie.

### **KANALIZACJA W MOŹDŻANOWIE**

Zgodnie z Uchwałą nr 471/245/13 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 09 maja 2013 roku w sprawie zatwierdzenia listy operacji z terenu Województwa Pomorskiego dotyczących gospodarki wodno-ściekowej w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego PROW 2007-2013, Gmina Ustka uzyskała dofinansowanie na inwestycję „Budowa kanalizacji sanitarnej i tłocznej w miejscowości Możdżanowo”. W ramach projektu w miejscowości zostanie wybudowane około 2,5 km kanalizacji grawitacyjnej oraz 1,5 km kanalizacji tłocznej.

Wartość projektu: 4 528 035,77 zł. Koszt kwalifikowany: 3 543 827,39 zł. Kwota dofinansowania to 50% i wynosi 1 771 913,00 zł. Planowany termin zakończenia: marzec 2015 roku.

Po wybudowaniu kanalizacji jedynie Pęplino będzie oczekiwało na włączenie się w system odbioru ścieków.

### **MIESZKANIA KOMUNALNE W PĘPLINIE**

Gmina ma także duże szanse na podpisanie umowy z Bankiem Gospodarstwa Krajowego na „Zmianę sposobu użytkowania budynku szkoły na mieszkania socjalne oraz remont budynków gospodarczych na działkach nr 161, 162/3 w miejscowości Pęplino”. Dzięki planowanej inwestycji powstanie 6 mieszkań wraz pomieszczeniami przynależnymi.

Koszt inwestycji brutto to 965 129,72 zł. Dofinansowanie 40% (zgodnie z Funduszem Dopłat BGK) w wysokości 386 051,88 zł. Termin realizacji zadania przewidziano od września 2013 do czerwca 2014 roku.

### **ŚCIEŻKA PIESZO-ROWEROWA W PRZEWŁOCE**

Zakończeniu dobiegają projekty realizowane przy wsparciu dotacji unijnych:

„Zabezpieczenie przed degradacją Obszaru Chronionego krajobrazu Pas pobreża na wschód od Ustki”, który realizowany jest w ramach „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013 - Środek 4.1 „Rozwój obszarów zależnych od rybactwa”. W zakresie ścieżki pieszo-rowerowej łączącej Przewłokę z morzem. Oświetlony trakt będzie doskonałym pomysłem na częste odwiedziny sąsiadującej z nami promenady usteckiej.

Koszt całkowity: 534 883,72 zł. dofinansowanie: 434 189,57 zł.

### **REMONTY ULIC W ROWACH**

„Rewitalizacja miejscowości Rowy w Gminie Ustka poprzez remont ulicy Bursztynowej i Rybackiej” w ramach „Zrównoważonego rozwoju sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013 - Środek 4.1 „Rozwój obszarów zależnych od rybactwa”.

Koszt całkowity prac to 259 326,54 zł. Dofinansowanie wyniesie 179 209,39 zł.

## GINA BUDUJE ZA UNIJNE PIENIĄDZE

### CIĄG DALSZY WODOCIĄGU

„Budowa przesyłowej sieci wodociągowej z miejscowości Objazda przez Dębinę do miejscowości Rowy w Gminie Ustka” „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” w ramach PROW 2007 2013.

Koszt całkowity: 2 402 270,00 zł. Dofinansowanie: 976 750,00 zł.

Inwestycja musi być wykonana ze względu na słabe ciśnienie wody w pensjonatach i ośrodkach wczasowych a także domach świadczących usługi hotelarskie, których właściciele są głównymi płatnikami podatku od nieruchomości. Przedsiębiorcy dzięki tej inwestycji mogą spać spokojnie i modernizować w dowolny sposób techniki dostarczania swoim gościom ciepłej czy zimnej wody.

Obecnie te inwestycje są na etapie rozliczania i przygotowywania wniosków o płatność. Oznacza to, że Gmina Ustka, po przedstawieniu dowodów opłat za budowę, dostanie zwrot poniesionych nakładów.

## ŚCIEŻKA PIESZO-ROWEROWA W PRZEWŁOCE

### NIE DLA SAMOCHODÓW!

Powstała w Przewłocę ścieżka do morza ma służyć spacerowiczom i rowerzystom, osobom poruszającym się na wózkach. Nie jest przeznaczona do ruchu samochodów! Tymczasem wielu kierowców nie stosuje się do znaku

stojącego przy ścieżce i jedzie autem do morza. Zatrzymani przez policję lub straż gminną zostaną ukarani mandatem. Władze Gminy Ustka proszą wszystkich, którym ta inwestycja i jej całość leżą na sercu, by wykonywali zdjęcia autom łamiącym przepisy i przesyłali te fotografie na adres e-mail urzędu: [urząd@ustka.ug.gov.pl](mailto:urząd@ustka.ug.gov.pl) Gmina gwarantuje mieszkańcom anonimowość. To nie jest żadne donosicielstwo, tylko dbałość o wspólne dobro - mówią strażnicy gminni. - Bez ruchu pojazdów każdy, nawet najmłodszy, może czuć się bezpiecznie. Pamiętajmy, że ścieżka powstała przy zdecydowanym udziale środków zewnętrznych z Funduszu Rybackiego, by między innymi chronić pas pobrzeża i nadmorski las przed degradacją. Ważne jest monitorowanie przyrody, by jak najdłużej nam służyła. Szczególne podziękowanie składamy wszystkim instytucjom biorącym udział w przedsięwzięciu, zwłaszcza Lasom Państwowym, które wyraziły zgodę na realizację inwestycji.

Z zakazu jazdy po ścieżce zwolnione są pojazdy służb prewencji, ratownicze, gminne i prowadzące gospodarkę leśną.

### ZADZWOŃ

- potrzebujesz pomocy policji - **997** (całodobowo)
- wybuchł pożar - **998** (całodobowo)
- ktoś zachorował - **999** (całodobowo)
- zgasło światło - **991** (pogotowie energetyczne, całodobowo)
- brakuje wody - **(59)8141913**, całodobowo **603204151** (Zakład Usług Wodnych)
- chcesz wezwać Straż Gminną - **518530580** (w godz. 7.30-15.30)
- ktoś znęca się nad dzieckiem - **(59) 8144 578** (GOPS Ustka w godz. 7.30-15.30)
- Centrum Informacji Turystycznej w Rowach - **(59)8141818**.

Wieści z Gminy Ustka. Biuletyn informacyjny Gminy Ustka. Egzemplarz bezpłatny. Kwartalnik. Nr 02/2013.

Wpis do rejestru dzienników i czasopism prowadzonego przez Sąd Okręgowy w Słupsku pod nr. 430. Wydawca: Gmina Ustka, 76-270 Ustka, ul. Dunina 24. Redakcja: Gminny Ośrodek Kultury Gminy Ustka, 76-270 Ustka, Zaleskie 48. Redaktor naczelny Małgorzata Budnik-Żabicka. Nakład 3.000 egz. Wszelkie uwagi i zapytania można kierować na adres e-mail: [urząd@ustka.ug.gov.pl](mailto:urząd@ustka.ug.gov.pl) lub na adres pocztowy: Urząd Gminy Ustka, 76-270 Ustka, ul. Dunina 24 z dopiskiem "Biuletyn". Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i opracowywania niezamówionych tekstów, nie zwraca tekstów niezamówionych. Osoby chcące publikować za pośrednictwem biuletynu dane lub zdjęcia osób, muszą dysponować ich zgodą na przetwarzanie danych osobowych i wykorzystanie wizerunku. Jeżeli publikacja lub zdjęcie dotyczy osoby niepełnoletniej, zgody takiej udzielają rodzice lub prawni opiekunowie osoby niepełnoletniej. Zastrzeżenie to nie dotyczy osób poszukiwanych przez policję i inne służby do tego uprawnione.